2

[image: image1.png]Pecny6nuka Kapenus

COBET COPTABAJIBCKOI'O TOPOJICKOI'O ITOCEJIEHU A

XXI СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2015 года   № 88

Об утверждении плана работы Совета
Сортавальского городского поселения

 на 2015 год

     Совет Сортавальского городского поселения  р е ш и л:

     1.    Утвердить план работы Совета Сортавальского городского поселения  на 2015 год.
     2. Направить план  работы Совета Сортавальского городского поселения  на 2015 год председателям постоянных комиссий Совета и в администрацию Сортавальского городского поселения.

Председатель Совета

В.М.Артамонов
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Сортавальского городского поселения

от 29 апреля 2015 года № 88
План

работы Совета Сортавальского городского поселения

 на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. 1.
	Проведение заседания Совета Сортавальского городского поселения
	Последний четверг каждого месяца
	председатель Совета

	2. 2.
	Подготовка к заседаниям Совета Сортавальского городского поселения необходимой документации и обеспечение ею депутатов
	постоянно
	председатель Совета

Организационный отдел Администрации СГП.

	3. 3.
	Ведение делопроизводства в Совете Сортавальского городского поселения
	постоянно
	Организационный отдел Администрации СГП.

	4. 4.
	Контроль за публикацией решений Совета Сортавальского городского поселения в средствах массовой информации
	постоянно
	заместитель председателя Совета

	5. 5.
	Подготовка публикаций о деятельности Совета Сортавальского городского поселения в средствах массовой информации
	постоянно
	председатель Совета

	6. 6.
	Контроль за исполнением принятых решений на заседаниях Совета Сортавальского городского поселения
	постоянно
	председатель Совета

	7.
	О внесении  изменений  в решение Совета СГП от 24.12.2014г.№73 «О бюджете Сортавальского городского поселения на 2015 год и плановый 2016-2017 годы
	По мере

поступления
	Финансовый отдел СГП,

Комиссия по бюджету и финансам.

	8.
	Квартальный отчет об исполнении  бюджета Сортавальского городского поселения
	Апрель

Июль

Октябрь
	Финансовый отдел СГП,

Комиссия по бюджету и финансам

	9.
	О кредиторской задолженности администрации СГП и муниципальных учреждений по состоянию на 01.05.2015г.
	Май
	Финансовый отдел СГП,

	10. 7.
	Отчет депутатов Совета Сортавальского городского поселения о своей работе перед избирателями
	Ежегодно

	Депутаты Совета

	11.
	Отчет о работе постоянных комиссий Совета Сортавальского городского поселения за 2014г. и 1-4 квартал 2015г.
	Апрель

Июль

Октябрь
	Председатели постоянных комиссий

	12. 8.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета Сортавальского городского
	Не реже одного раза в месяц
	Председатели постоянных комиссий Совета

	13. 9.
	Контроль за исполнением наказов избирателей (по округам), принятых Советом к исполнению
	постоянно
	Депутаты

Совета

	14.
	Ежеквартальная информация о ходе выполнения наказов избирателей и расходования средств, предусмотренных в бюджете СГП на исполнение наказов избирателей
	Апрель

Июль
Октябрь
	Администрация

СГП

	15. 10.
	Проведение встреч с избирателями и организация работы по рассмотрению их обращений, заявлений
	согласно плану проведения встреч
	Депутаты

 Совета

	16.
	Подготовка депутатских запросов, обращений по решению вопросов местного значения и обращениям граждан
	постоянно
	Депутаты

 Совета

	17.
	О проведении  мероприятий, приуроченных  к празднованию  Победы в Великой Отечественной войне
	Апрель - май
	Администрация СГП

Комиссия по культуре туризму, спорту и работе с молодежью

	18.
	Информация о проведении мероприятий, приуроченных  к празднованию  Дня Республики Карелия
	Апрель- июнь
	Администрация СГП

Комиссия по культуре туризму, спорту и работе с молодежью

	19.
	Информация о проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны
	Июнь
	Администрация СГП

Комиссия по культуре туризму, спорту и работе с молодежью

	20.
	О рассмотрении и обсуждении проекта плана по капитальному ремонту дорог, тротуаров и придомовых территорий

	Май
	Администрация СГП

Комиссия по городскому хозяйству,

	21.
	О ходе выполнения плановых мероприятий по благоустройству и озеленению территории Сортавальского городского поселения
	Июнь
	МУП « Чистый город»

Комиссия по городскому хозяйству

	22.
	Информация об экологическом состоянии на территории Сортавальского городского поселения
	Май
	комиссия по муниципальному имуществу, землепользованию и экологии

	23.
	Отчет главы Сортавальского городского поселения о проделанной работе за 2014г.
	Апрель
	Глава Сортавальского городского поселения

Объединенная комиссия Совета

	24.
	Информации  о выполнении мероприятий по принятию полномочий по распоряжению земельными участками на территории СГП
	Май
	МУ «Архитектура и градостроитель-ство г. Сортавала»
комиссия по муниципальному имуществу, землепользованию и экологии

	25.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета СГП за 2014г.
	Май
	Финансовый отдел СГП,

Комиссия по бюджету и финансам

	26.
	Об утверждении положения о порядке распоряжения земельными участками на территории СГП
	Июнь
	Администрация СГП.

МУ «Архитектура и градостроитель-ство г. Сортавала»
комиссия по муниципальному имуществу, землепользованию и экологии

	27.
	Отчет Муниципальных учреждений финансируемых за счет бюджета СГП о деятельности в 2014г. и план на 2015г.
	Май

Июнь
	МУ «Архитектура и градостроитель-ство г. Сортавала»

МУ « Городское хозяйство»

МУ «Центр досуга».

	28.
	Отчет о финансово-хозяйственной деятельности МУП « Чистый город» за 1-й квартал 2015г., с целью эффективности использования муниципального имущества и полноты и своевременности отчисления в бюджет части прибыли от его использования
	Май
	МУП «Чистый город»,

Комиссия по бюджету и финансам.

	29.
	Информация Администрации СГП об использовании муниципального имущества и о направлении средств на содержание муниципального имущества СГП в 2015г.
	Июль
	Финансовый отдел СГП,

Комиссия по бюджету и финансам

	30.
	Информация о предоставлении гражданам жилых помещений  по исполнительным листам
	Август
	Администрации СГП, комиссия по городскому хозяйству.

	31.
	Об утверждении перечня свободных земель и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта ( приусадебный земельный участок) с целью предоставления гражданам.
	Сентябрь
	Администрация СГП,

МУ «Архитектура  и градостроитель-ство г. Сортавала»

	32.
	О проекте  бюджета  Сортавальского городского поселения на 2016г. и плановый 2017-2018 годы.
	Ноябрь
	Финансовый отдел СГП,

Комиссия по бюджету и финансам.

	33.
	Внесение изменений и дополнений в план работы Совета СГП
	По мере поступления
	Председатель Совета,

 Глава СГП,

Депутаты Совета.

Председатель Совета

Сортавальского городского поселения

                                                                                                В.М. Артамонов